
USNESENÍ č. 8/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 4. května 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Jan Poslušný, Josef Soukal, DiS., Mgr. 

Romana Pešková 

 

 

RM/144/2023 

RM bere na vědomí uzavření mateřské školy v termínech 7. 7., 24. 7. – 4. 8. 2023 o 

prázdninách z důvodu výměny podlahové krytiny, provádění výmalby a dalších udržovacích 

prací. 

 

RM/145/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku od firmy PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ 28829913) na propojovací 

chodník v areálu školy mezi parkovištěm u školní jídelny a sportovní halou, ve výši 117.102,35 

Kč bez DPH. (nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/146/2023 

RM schvaluje studii od firmy Gastroprojekce s.r.o. (IČ 08043248) na akci „Revitalizace školní 

kuchyně ZŠ Proseč“, dalším jednáním v rámci přípravy projektu jsou pověřeni starosta, 

místostarosta a radní Pešková. (studie je přílohou zápisu) 

 

RM/147/2023 

RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 2.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s tiskem 

školního časopisu ŠOTEK od firmy DKV elektro spol. s.r.o. (IČ 11862459) pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč. (návrh darovací smlouvy a žádost jsou 

přílohou zápisu) 

 

 

 



RM/148/2023 

RM schvaluje výjimku v počtu žáků 6. ročníku pro rok 2023/2024 pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola a mateřská škola Proseč na základě žádosti. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/149/2023 

RM schvaluje přijetí účelové dotace na zajištění sociálních služeb na území Pardubického kraje 

v roce 2023 ve výši 2.339.000,- Kč na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, včetně uzavření smlouvy č. OSV/23/20356 s 

Pardubickým krajem, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

 

RM/150/2023 

RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu  

č.p. 96, Česká Rybná se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Rybná (IČ 68248326) ke 

dni 31. 5. 2023. (návrh dohody je přílohou zápisu) 

 

RM/151/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku firmy PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ 28829913) ve výši 880.167,32 

Kč bez DPH na akci „Sociální zázemí v místní části Česká Rybná“. Objednávkou a podpisem 

smlouvy je pověřen starosta. (rozpočet je přílohou zápisu) 

  

RM/152/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku na nákup sad tašek (3 ks) na tříděný odpad od firmy EKO-

KOM, a.s. (IČ 25134701), objednávkou je pověřen místostarosta a schvaluje poskytnutí těchto 

sad občanům města zdarma v zájmu zefektivnění odpadového hospodářství. (nabídka je 

přílohou zápisu) 

 

RM/153/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci z projektu Česká knihovna pro rok 2023 na podporu 

nákupu nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury, podáním žádosti jsou pověřeni 

vedoucí knihovny a starosta. (návrh žádosti je přílohou zápisu) 

 

 

 



RM/154/2023 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 15.000,- Kč od Pardubického kraje z Podprogramu D: 

„Podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže“ na projekt „D: Pěvecké a taneční 

aktivity“, včetně uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou zápisu) 

 

RM/155/2023 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 135 000,- Kč od Pardubického kraje z Programu obnovy 

venkova 2023+ na projekt „Sociální zázemí v místní části Česká Rybná“, včetně uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy o 

poskytnutí dotace je přílohou zápisu) 

 

RM/156/2023 

RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH obcí na rok 2023 

ve výši 35 000,- Kč na pořízení zásahových oděvů a zásahové obuvi, včetně uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy o poskytnutí dotace 

je přílohou zápisu) 

 

RM/157/2023 

RM schvaluje smlouvu o zajištění obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 

27. 5. 2023 do 1. 10. 2023 a úhradě nákladů s tím spojených uzavřenou s Pardubickým krajem 

ve výši 20 000 Kč, smlouva se týká provozu cyklobusů, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/158/2023 

RM schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o novaci mezi Tělocvičnou jednotkou sokol Proseč (IČ 

60102713) a Městem Proseč. Předmětem dodatku je úprava vzájemných práv a povinností 

souvisejících s užíváním nemovitých věcí, které jsou předmětem Dohody o novaci ze dne 30. 

6. 2017. Podpisem dodatku je pověřen starosta. (původní dohoda a návrh dodatku jsou přílohou 

zápisu) 

 

 

 

 



RM/159/2023 

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2007062/VB10 

Paseky u Proseče, rek. Vedení NN se společností ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), 

předmětem smlouvy jsou pozemkové parcely č. 1511/4, 1636/1, 1637, 2647/1, 2647/3, 2648/2 

v k.ú. Záboří u Proseče. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

 

RM/160/2023 

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2007062/VB11 

Paseky u Proseče, rek. Vedení NN se společností ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), 

předmětem smlouvy je stavební parcela č. 370 a pozemkové parcely č. 1517/7, 1520/1, 1520/2, 

1530/2, 1530/4, 1647/1, 1647/2, 1650/3, 1662/2, 1871/6, 1872/2, 1872/3, 1873, 2019/3, 2023/2, 

2051/2, 2051/3, 2051/4, 2059/3, 2647/2, 2648/5, 2648/20, 2652/4, 2655 v k.ú. Paseky u 

Proseče. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/161/2023 

RM bere na vědomí žádost , o směnu 

pozemků p.p.č. 222/15 a 222/9, vše v k.ú. Podměstí za část p.p.č. 269 v k.ú. Podměstí a 

schvaluje zveřejnění záměru směny na úřední desce. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/162/2023 

RM bere na vědomí žádost  o úpravu výpočtu ceny 

stočného a schvaluje slevu v objemu 19 m3 v rámci celkového zúčtovacího období 04/2022 až 

04/2023. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/163/2023 

RM bere na vědomí žádost , o ponížení ceny 

stočného kvůli závadě na rozvodech a schvaluje slevu ve výši 50 % v rámci celkového 

zúčtovacího období 04/2022 až 04/2023. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/164/2023 

RM schvaluje opravu bytu v č. 133 v České Rybné a pověřuje dalším jednáním a objednávkou 

prací starostu, místostarostu a radního Soukala. (informace a fotodokumentace současného 

stavu bytu jsou přílohou zápisu) 



RM/165/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku od firmy STREETPARK s.r.o. (IČ 06077315) na dodávku a 

montáž zastávkového přístřešku SITEO (3 moduly) za cenu 151 313,00 Kč bez DPH, 

objednávkou je pověřen místostarosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/166/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku od Ing. Jana Svobody (IČ 73976911) na provádění činnosti 

Technický dozor objednatele na akci „Proseč – místní část Česká Rybná, rozšíření vodovodu“, 

za cenu 49 900 Kč, objednávkou nebo podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka 

je přílohou zápisu)  

 

RM/167/2023 

RM schvaluje realizaci bezbariérového vstupu na 1. stupeň základní školy, zajištěním cenové 

nabídky na projekční práce a dalším jednáním jsou pověřeni starosta a místostarosta. (technické 

řešení je přílohou zápisu) 

 

 

 

V Proseči dne 4. 5. 2023  

 

starosta města:  ……………………………………………… 

 

 

místostarosta města: ………………………………………………. 




